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قیصریه منافع ملی را به آتش نکشید   
کرم محمدی 

ایران و آمریکا در نقطه‌ای حساس
سجاد عابدی

پولیتیکو بررسی کرد

کانال اروپا برای تعلیق تعرفه‌های ترامپ
مترجم: محمدحسین واحدی 

نتایج مثبت دور اول مذاکرات و لبخند 
رضایت‌آمیز دکتر عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
کشورمان و بازتاب بسیار وسیع این مذاکرات در 
جهان و همچنین استقبال توام با احتیاط تهران 
و واشنگتن از دور اول آن، نوید بخش احتمال 
دستیابی به توافقی برد-برد و برداشته شدن سایه 

تحریم‌ها از سر ملت ایران است. 
این خوشبینی محتاطانه، ظاهرا بدجوری 
مخالفان امنیت، آرامش و آسایش ملت ایران را 
سردرگم و عصبانی کرده است و لذا به اهانت 
بی‌پروا روی آورده‌اند. متن زیر نمونه بارزی در 

این زمینه ‌می‌باشد. 
»هنوزم هست. امروز بیشرف‌ها شرف را قربانی 
‌می‌کنند و ملت را هم و تمام هفته خاکستری 

خواهد بود.«
جملات فوق قبل از اعلام رسمی موافقت مقام 
معظم رهبری با مذاکره غیر مستقیم با هیات 
آمریکایی در مسقط پایتخت عمان، در صفحه 
ایکس منتشر نشده است. همچنین کلماتی که 
این جملات را تشکیل ‌می‌دهند از سوی یک 
شخص عادی که از دایره قدرت به دور باشد بیان 

نگردیده‌اند. 
باز هم لازم است یادآوری گردد که این جملات 
از سو هیچ یک از اصلاح طلبان که همواره قاطبه 
آنها از سوی بخشی از جناح اصولگرا برچسب ضد 
ولایت فقیه به آنها زده ‌می‌شود، بر زبان جاری 

نشده و در صفحه ایکس نقش نبسته است. 
بلکه این تازه‌ترین توئیت آقای مهدی کوچک 

زاده نماینده اصولگرای مجلس دوازدهم است. 
البته بیان و نوشتن چنین اهانت‌هایی از سوی 
این طیف تازگی نداشته و مسبوق به سابقه است 
و هرگاه اراده کرده‌اند آنها را بر زبان جاری و یا 
از قلم‌هایشان تراوش کرده و قبل از ایشان جناب 
حمید رسایی دیگر نماینده تهران در مجلس 
دوازدهم تقریبا مشابه چنین الفاظی را بکار برده 
است اما آن را قبل از خبر تصمیم و موافقت نظام 

جمهوری اسلامی با مذاکره بیان کرده بودند. 
مقاماتی که از تیم مذاکره کننده روز شنبه 
مورد نظر آقای کوچک‌زاده در مسقط حضور 
یافته بودند، جمعی از فرزندان شایسته این ملت 
و نمایندگان نه تنها دولت چهاردهم به ریاست 
آقای دکتر پزشکیان بلکه نمایندگان رسمی نظام 

جمهوری اسلامی ایران هستند. 
در راس‌شان آقای عراقچی قرار دارد که آقای 

کوچک زاده‌ها هرگز در صداقت و شجاعت و 
وطن دوستی و اطاعت از مقام معظم رهبری و 
دفاع از شرف و حیثیت ملت ایران، به گردپای 
او نمی‌رسد. عراقچی در این زمینه‌ها قطعا برتر 
و بالاتر و دلسوزتر از کوچک‌زاده و کوچک زاده‌ها 

است. 
آقای کوچک زاده چنان از ملت دم ‌می‌زند که 
گویا درانتخابات مجلس دوازدهم از حوزه انتخابیه 
تهران با سه میلیون رای وارد مجلس شده است. 
انگار فراموش کرده است در میان ۴۰ درصد 
شرکت کننده تنها ۲۳ درصد رای را کسب نموده 
و ۱۵ نفر دیگر از همفکرانش در حوزه انتخابیه 
تهران که در دور دوم انتخاب شده‌اند، با آراء ۸ 

درصدی در کنار ایشان قرار گرفته‌اند. 
آقای عراقچی بعنوان دیپلماتی باهوش و بسیار 
فنی و مسلط در قامت نماینده نظام جمهوری 
اسامی ایران و مذاکره کننده ارشد کشورمان 
بعد از پایان دور اول مذاکرات مسقط به صراحت 
بیان داشت: به نظر به عنوان جلسه اول، جلسه 
سازنده‌ای بود و در یک محیط آرام و بسیار 
محترمانه انجام شد. هیچ زبان غیرمناسبی به 
کار گرفته نشد و طرفین تعهد خودشان را برای 
پیشبرد این گفت‌وگوها تا رسیدن به توافقی که 
مطلوب دو طرف باشد و از موضع برابر صورت 

بگیرد، نشان دادند.«
آقای کوچک‌زاده اعلام کنند که چرا به نظر 
ایشان در یک مذاکره برابر »شرف« قربانی شده 
است؟ چرا از یک روند »آرام« و توام با »احترام« 

برآشفته گردیده‌اند؟!
چرا روز شنبه ۲۳ فروردین ماه که وزیر خارجه 
ایران براساس سه اصل عزت، حکمت و مصلحت 
مذاکره کرده است، روز »بد« ‌می‌نامد؟ از نظر 
ایشان و همفکرانش روز »خوب« برای ساکنان 
این سرزمین چه روزی است؟ آیا تداوم تحریم‌ها، 
کاهش ارزش پول ملی، گرانی، ارزان فروشی 
نفت و عدم بازگشت پول آن به کشور، تنگناهای 
موجود فراروی بخش اعظم ملت، حیف و میل 
بیت‌المال تحت عنوان دور زدن تحریم‌ها و... از 
نظر ایشان و همفکرانشان روزهای »خوب« برای 

ملت ایران تعبیری شود؟
مروری بر مطالبی که سایت‌ها و توئیت‌هایی 
که طی چند روز گذشته علیه مذاکره در عمان 
و اهانت‌هایی که به مذاکره کنندگان روا داشته 
شده، نشان ‌می‌دهد که تقریبا بسیاری از فعالان 

عرصه رسانه‌ای حامی دولت معجزه هزاره سوم 
به مخالفت با تصمیم نظام جمهوری اسامی 
ایران برای مذاکره با آمریکا برخواسته‌اند. رئیس 
آن دولت که با شعارهایش هزینه‌های هنگفتی 
بر کشور و ملت تحمیل کرد، قریب دو سال 
است کمترین موضعی نسبت به جنایات رژیم 

صهیونیستی نگرفته است!!
بدون تردید اگر مذاکرات مسقط به نتیحه 
برسد از یک طرف براندازان و از طرف دیگر 
رژیم صهیونیستی به شدت از آن ضربه خواهند 
خورد. اینکه چرا عده‌ای که خود را انقلابی‌تر از 
هرکسی پنداشته و درداخل آرزوی به بن بست 
رسیدن روند این مذاکرات را دارند و خواسته یا 
ناخواسته عمل آنها در راستای دو گروه برانداز و 
صهیونیست‌ها قرار ‌می‌گیرد، جای تاسف و تامل 

بسیار دارد. 
به نظر می‌رسد جریان اصولگرای کشور که 
اکثریت شخصیت‌های آن را دلسوزان و خادمان 
این مُلک و ملت تشکیل ‌می‌دهند، این بار در 
بوته آزمونی مهم‌ قرار گرفته‌اند. اینان لازم است 
هرچه سریعتر مواضع و مرزبندی خود را نسبت 
به رفتارهای ضد مصالح و منافع ملی، مواضع 
مشکوک و اهانت‌های امثال کوچک زاده،رحیم 
پور ازغدی ... و هزینه‌تراشی‌های امثال حسین 
شریعتمداری را برای‌ ثبت در پیشگاه ملت شریف 

ایران و فردای تاریخ مشخص کنند. 
همچنین دیدگاه خود را بطور شفاف در باب 
مذاکرات عمان که از روز شنبه ۲۳ فروردین ماه 
آغاز گردیده و مقام معظم رهبری در دیدار اخیر 
خویش با مقامات سه قوه روند مذاکره وگام اول را 
»خوب« ارزیابی نموده، به صراحت اعلام نمایند. 

عقلای دلسوز این جناح نباید اجازه دهند 
عده‌ای قلیل اما پر سروصدا برای دستمال ناقابل و 
بی ارزش مطامع جناحی و حزبی خویش، منافع و 

مصالح ملی یک کشور را به آتش بکشانند. 
در هنگامه‌ای که فرزندان اندیشمند و پاک 
باخته ایران زمین در حین تاش برای دفاع از 
حقوق ملت ایران، با کارشکنی‌ها و شیطنت‌های 
پنهان و آشکار رژیم خون ریز صهیونیستی مواجه 
هستند، روا نیست عده‌ای در داخل از پشت به 
آنان خنجر بزنند. اهانت کنندگان بدانند که 
این ملت و تاریخ این سرزمین اقدامات تخریبی، 
وحدت شکنانه و سنگ اندازی‌های آنان را هرگز 

فراموش نخواهند کرد. 

ایران و آمریکا در نقطه‌ای حساس قرار دارند. 
تهدیدات ترامپ، واکنش‌های تند ایران و تحرکات 
نظامی در منطقه، همگی نشان می‌دهند که خطر 
درگیری بیش از هر زمان دیگری وجود دارد. اما 
هنوز مسیر دیپلماسی کاملًا بسته نشده است. 
اگرچه شرایط به آستانه جنگ نزدیک شده، اما وقوع 
جنگ همچنان به تصمیمات طرفین، رفتار متحدین 
منطقه‌ای و احتمالاً یک اشتباه محاسباتی بستگی 
دارد. ارزیابی تحلیل‌گران امور راهبردی این است که 
در حال حاضر احتمال حل و فصل سیاسی مسائل 
میان ایران و آمریکا بسیار بیشتر از وقوع جنگ است 
اما در عین حال، هر اقدام یا واکنش حساب نشده 
از سوی طرفین، می‌تواند سرنوشت این بحران را 

کاملا تغییر دهد.
از طرفی فشار‌های طرف آمریکایی نیازی 
به توضیح ندارد و کاملا واضح است. تا امروز نیز 
رفتار‌های ایالات متحده و اسرائیل غیرعلنی نبوده 
و شاهد فشار علنی لابی اسرائیل و نتانیاهو برای 
پیشگیری از تحقق مذاکرات نتیجه بخش بوده‌ایم. 
خوشبختانه آقای عراقچی در قبال این تهدید‌ها 

مواضع مناسبی گرفته و تاکید کرده که مذاکرات 
باید در قالب وزارت امور خارجه با واکنش‌های 
دیپلماتیک شکل بگیرد. با همه این‌ها بار دیگر تاکید 
دارم بسیار مهم است که چه کسانی در تیم مذاکره 
کننده ایران نقش آفرینی می‌کنند. طرف آمریکایی 
می‌گوید ایران نباید به سمت بمب اتم برود که اساسا 
قرار هم نیست این کار را انجام دهد. ایران بار‌ها 

اعلام کرده چنین برنامه و قصدی ندارد. 
مایک والتز، مشاور امنیت ملی آمریکا از جمله 
افرادی است که طی ماه‌های اخیر تهدید‌های 
متعددی علیه ایران مطرح کرده و طرفدار حمله 
به ایران است. اما به نظر می‌رسد تهدید‌های امثال 
والتز هم تاثیر خاصی روی تصمیم‌های نهایی ترامپ 
ندارد. ترامپ مدعی است که اکنون ترجیح می‌دهد 
مذاکره را در دستور کار قرار دهد. به ویژه مذاکره 
مستقیم. اما ترامپ، شنبه چه شخصی را برای 
مذاکره می‌فرستد؟ ویتکاف، شخصی است که طرح 
آتش بس غزه و لبنان را ارائه کرده و اتفاقا اختلاف 
نظر‌هایی جدی با شخص نتانیاهو دارد؛ بنابراین وی 
از توانمندی کافی برای پیشبرد مذاکرات به سمت 

مثبت برخوردار است.
این احتمال که ایران زیر بار کاهش برد موشکی 
خود برود، بسیار پایین است، چرا که نقطه قوت 
ایران، همین برد موشکی است. بر این اساس اگر 
بخواهم دسته بندی کنم، به اعتقاد من، مسئله 
هسته‌ای بعُد ساده‌تر ماجرا، مسائل منطقه‌ای، بعُد 
میانی ماجرا و مسائل موشکی، بعُد سخت و پیچیده 
ماجرا خواهند بود. این که من چندین بار تاکید 
می‌کنم بسیار مهم است که مذاکرات را چه کسانی 
انجام می‌دهند به دلیل همین چند لایه بودن 

مذاکرات و لزوم درک این وضعیت چندلایه است.
این یک نکته بسیار مثبت خواهد بود که آقای 
عراقچی برای تقویت هرچه بیشتر تیم مذاکره کننده 
از مشاوران قوی کمک بگیرد. هر اندازه تیم مذاکره 
کننده، پشتیبان‌ها و مشاوران با تجربه پرشمارتری 
داشته باشد، نتایج نهایی قوی‌تر خواهد بود. ما در 
یکی از حساس‌ترین مقاطع سیاست خارجی کشور 
در دوران پس از انقلاب قرار داریم و همزمان باید 
مراقب افکار عمومی داخل کشور و نوع مذاکرات 

خارج از کشور باشیم.

»ویکتور جک« و »کامیل گیس« در پولیتیکو 
می‌نویسند؛ مقامات اروپایی امیدوارند که تمدید 
پیشنهاد خرید عمده گاز آمریکایی به آرام ‌کردن 

واشنگتن کمک کند.
اتحادیه اروپا پیشنهاد خود برای خرید گاز بیشتر 
از آمریکا را احیا خواهد کرد، با این امید که دونالد 
ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا پس از تعلیق تعرفه‌های 
تأثیرگذار بر اقتصاد، بیشتر تمایل به مذاکره داشته 

باشد.  
این بلوک قصد دارد مذاکرات درباره افزایش 
خرید گاز طبیعی مایع از آمریکا را از سر بگیرد و 
پیشنهادهای مشخصی برای کاهش خشم ترامپ در 
مورد تجارت فراآتلانتیک ارائه دهد. این اطلاعات 
را سه مقام اروپایی آگاه از مذاکرات که به دلیل 
محرمانه بودن گفتگوها خواستار نامشخص ماندن 

هویت خود شدند.
به طور مشخص، مقامات اعلام کردند اتحادیه 
اروپا در حال بررسی روش‌هایی برای تجمیع 
تقاضاست - فرآیندی که به این قاره امکان می‌دهد 
سفارش‌های بزرگتر و سراسری‌تری ارائه دهد تا 
خواسته‌های کاخ سفید را برآورده کند، البته ترجیحاً 
با قیمت‌های رقابتی‌تر.این پیشنهاد لزوماً جدید 
نیست. اتحادیه اروپا ماه‌هاست که تلاش می‌کند 
دولت ترامپ را در این مورد وارد مذاکره کند، اما 
دیپلمات‌ها می‌گویند با بی‌تفاوتی و سردرگمی در 

واشنگتن مواجه شده‌اند.
 با این حال اکنون وضعیت تغییر کرده - بازارها 

در حال سقوط هستند و رهبران تجاری از ترامپ 
می‌خواهند تا تاکتیک‌های خود را تغییر دهد. یکی 
از مقامات گفت: »این پیشنهادها مدتی است که 
مطرح شده، اما امیدواریم حالا فرصتی برای 

پیشرفت وجود داشته باشد«.
خرید فوری؟ 

از زمان انتخابات نوامبر گذشته، ترامپ بارها 
تأکید کرده که اتحادیه اروپا باید نفت و گاز بیشتری 
از آمریکا بخرد تا از جنگ تجاری جلوگیری شود. 
سه شنبه گذشته، او با اعمال تعرفه‌های ۲۰ درصدی 
گسترده بر اتحادیه اروپا، شرایط را تشدید کرد و 
گفت این قاره باید ۳۵۰ میلیارد دلار بیشتر برای 
انرژی آمریکایی هزینه کند تا کسری تجاری که از 

نظر او پایدار است، جبران شود.
 با این حال، آمار نشان می‌دهد روابط تجاری 
آمریکا و اتحادیه اروپا در مجموع کالاها و خدمات، 
نسبتاً متعادل است. اما چهارشنبه شب، ترامپ 
تعلیق ۹۰ روزه تعرفه‌ها بر بیشتر کشورها را اعلام 
کرد و اصرار داشت که شرکای تجاری آمریکا برای 

حذف موانع تجاری مذاکره کنند.
اتحادیه اروپا این فرصت را غنیمت شمرده تا 
پیشنهاد خرید گاز طبیعی مایع )LNG( خود را 
مجدداً مطرح کند. مقامات اروپایی صراحتاً اعلام 
کرده‌اند که تمایل دارند مصرف سوخت آمریکایی 
را افزایش دهند، این اقدام را راهکاری برای قطع 
وابستگی انرژی به روسیه - که آن را محرک جنگ 

می‌دانند - معرفی می‌کنند.

در آینده گاز بیشتری از آمریکا 
خواهیم خرید 

کمیسر انرژی اتحادیه اروپا »دن یورگنسن« 
سه‌شنبه در یک رویداد صنعتی با تأکید بر لزوم 
انطباق خریدها با اهداف زیست‌محیطی اتحادیه این 

موضوع را اعلام کرد.
با این وجود، تجمیع سفارشات از تأمین‌کنندگان 
خصوصی و تطابق آن با عرضه‌کنندگان آمریکایی، 
یکی از راه‌هایی است که این بلوک می‌تواند حجم 
بیشتری از گاز طبیعی مایع )LNG( آمریکا را 

جذب کند.
نگرانی‌ها درباره قیمت‌های LNG نیز همچنان 
بر روند مذاکرات سایه افکنده است. اتحادیه اروپا از 
کشورهای عضو می‌خواهد که مخازن ذخیره سوخت 
خود را تا اول نوامبر هر سال به ۹۰ درصد ظرفیت 
پر کنند. اما پایتخت‌های اروپایی نگران هستند 
که هجوم تابستانی برای خرید ذخایر - که بخش 
 عمده آن از آمریکاست - موجب افزایش هزینه‌ها 
شود.  کشورهای عضو اتحادیه در حال تلاش برای 
کاهش سختگیری‌های این مقررات هستند، به 
این امید که انعطاف‌پذیری بیشتر موجب کاهش 

هزینه‌های کلی خرید LNG شود.
اورزولا فون در لاین، رئیس کمیسیون اروپا، روز 
پنجشنبه هشدار داد که در صورت اعمال مجدد 
تعرفه‌ها، اتحادیه اروپا پاسخ متقابل خواهد داد. اما 
در عین حال تأکید کرد: »ما می‌خواهیم به مذاکرات 

فرصت دهیم.«

یادداشتیادداشت

 گزارش روز
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در نشست مشترک لاوروف با عراقچی مطرح شد 

استقبال مسکو از مذاکرات ایران و آمریکا
فریب سیاه 

با لباس سفید پزشکی

چسبندگی دلار 
به 80 هزار تومان

بازگشت مخالفان داخلی 
نتانیاهو 
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یکی از مهم‌ترین تهدیدهای فضای مجازی، ظهور افرادی است که بدون تخصص و 
صلاحیت حرفه‌ای، در لباس کارشناس یا پزشک ظاهر می‌شوند و از ناآگاهی مردم 
برای کسب درآمدهای میلیاردی سوءاستفاده می‌کنند. در سال‌های اخیر، ظهور 
شبکه‌های اجتماعی به‌ویژه اینستاگرام، تحولی بزرگ در شیوه‌های اطلاع‌رسانی، 
سبک زندگی و حتی مصرف کالاها و خدمات به وجود آورده است. این فضا، در 

کنار فرصت‌های بی‌شمار، تهدیدهایی جدی نیز به همراه دارد که...

یک تحلیل‌گر اقتصادی می‌گوید که اقتصاد ایران ظرفیت کاهش قیمت دلار به 
کمتر از ۸۰ هزار تومان را در میان مدت نخواهد داشت و اگر مذاکره به نتیجه 
ایده‌آل هم دست پیدا کند، این ظرفیت در ساختار اقتصاد موجود، وجود نخواهد 
داشت. تحولات نرخ ارز اکنون در حال پیمودن مسیری است متفاوت از گذشته؛ 
آن هم در اقتصاد ایران که جهش‌های قیمتی تبدیل به یک واقعیت دائمی شده‌اند. 

حالا و در عرض چند روز ارزش ریال بیش از ۲۰ درصد...

رسانه‌های رژیم صهیونیستی گزارش دادند که صدها نفر از تظاهرات کنندگان 
صهیونیست پنجشنبه شب با تجمع در مقابل مقر اقامت بنیامین نتانیاهو نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی در خیابان غزه در قدس اشغالی، خواستار آزادی فوری 
اسرای صهیونیست شده‌اند. خانواده‌های اسرای صهیونیست بارها در رسانه‌ها و 
تجمعات اعتراضی توقف فوری جنگ و بازگرداندن اسرا را خواستار شده‌اند، در حالی 

که بنیامین نتانیاهو و حلقه نزدیک به او بر...

»مردم سالاری« بررسی می‌کند

اقتدار نیروهای مسلح
 پشتیبان دیپلماسی
پزشکیان:  ارتش ستون استوار حکومت و ملت است
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